



Minister Zdrowia

Warszawa, 17 października 2014

**Podmioty wykonujące działalność
lecniczą**

Informacja w sprawie zagrożenia chorobą Ebola

Szanowni Państwo!

W ocenie Światowej Organizacji Zdrowia oraz Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób a także polskich służb przeciwepidemicznych obecnie w Polsce istnieje bardzo niskie, lecz jednak potencjalne ryzyko pojawienia się osoby zakażonej wirusem Ebola lub narażonej na kontakt z tym wirusem. W załączeniu przekazuję podstawowe informacje o tej chorobie.

W związku z tym, celem zminimalizowania ryzyka rozprzestrzenienia się choroby i ochrony społeczeństwa, w tym pracowników opieki zdrowotnej mogących mieć kontakt z osobami zakażonymi, od wielu tygodni podejmowana są działania podnoszące gotowość lotnisk, służb przeciwepidemicznych oraz struktur odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe. Prowadzona jest również działalność szkoleniowa, a wybrane szpitale otrzymują dodatkowy sprzęt na wypadek konieczności transportu i hospitalizacji takiego pacjenta.

Na Państwa potrzeby przygotowaliśmy procedury postępowania z takimi pacjentami, którzy mogą zgłosić się potencjalnie do każdego podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Dla wygody zostały one zaprezentowane graficznie w formie diagramów. Uprzejmie proszę o ich wydruk, uzupełnienie o właściwe terytorialnie numery telefonów do odpowiednich stacji sanitarno-epidemiologicznych (powiatowych lub granicznych) oraz do wojewódzkich centrów zarządzania kryzysowego i umieszczenie w łatwo dostępnym miejscu, gdzie potencjalnie może pojawić się taki pacjent



(rejestracja, izba przyjęć, szpitalny oddział ratunkowy, stanowisko pracy dyspozytora medycznego). W załączeniu przekazuję listę wspomnianych numerów alarmowych. Przesyłam również numery telefonów do szpitali o podwyższonym stopniu gotowości, posiadających wyspecjalizowaną kadrę. W przypadku wątpliwości dotyczących szacowania ryzyka narażenia lub pytań o postępowanie diagnostyczne i terapeutyczne można tam szukać wsparcia. Do dyspozycji pozostają również konsultanci krajowi i wojewódzcy.

Najistotniejszą kwestią jest weryfikacja możliwości bezpośredniego kontaktu z osobą zakażoną oraz ustalenie, czy dana osoba przebywała w ciągu ostatnich 21 dni na terenach objętych epidemią lub miała kontakt z osobą chorą na gorączkę Ebola. Weryfikacja polega na dokładnym przeprowadzeniu wywiadu z chorym. W załączeniu znajduje się mapka obrazująca zasięg terytorialny epidemii w dniu dzisiejszym. W chwili obecnej choroba występuje jedynie w 4 krajach Afryki.

Należy jednak pamiętać, że sytuacja może ulegać zmianie – zatem sugeruję sprawdzanie aktualnych informacji na stronie Głównego Inspektoratu Sanitarnego www.gis.gov.pl oraz Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny www.pzh.gov.pl. Na tych stronach internetowych znajdują Państwo również wiele innych materiałów informacyjnych, uzupełniających załączniki do niniejszego pisma.

W razie wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o kontakt z właściwymi podmiotami, które udzielą Państwu wsparcia. Można również zasięgać informacji w sprawie Eboli pod całodobowym numerem kontaktowym Głównego Inspektoratu Sanitarnego: 783 920 882.

Z powierzeniem

z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
POSEKRETARZ STANU

prof. Radziejewicz-Winnicki

Załączniki:

1. Cztery procedury postępowania z pacjentem podejrzanym o zakażenie wirusem Ebola.
2. Mapa przedstawiająca zasięg terytorialny epidemii.
3. Podstawowe informacje o chorobie.
4. Numery całodobowych telefonicznych numerów alarmowych do stacji sanitarno-epidemiologicznych, wojewódzkich centrów zarządzania kryzysowego oraz wybranych szpitali zakaźnych.